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گزارش
رئیس قوه قضائیه: 

بسیاری از ناهنجاری‌ها جرمِ مشهود است وضعیت اسفبارعدالت آموزشی!

»...نباید جوری باشد در کشور که وقتی گفته 
می‌شود مدرسه دولتی، اولین چیزی که مقابل 
انسان نقش می‌بندد ضعف مدرسه است. وقتی 
به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این 
است که اگر کسی بنیه مالی‌اش آنقدر خوب نبود 
که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه می گیرد ثبت 
نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد، یعنی 
کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی هم نداشته 
باشد. این بی عدالتی محض است و به هیچ وجه 
قابل قبول نیست.« این‌ سخنان بخشی از بیانات 
مقام معظم رهبری در دیدار اردیبهشت امسال به 
مناسبت روز معلم با معلمان در رابطه با عدالت 

آموزشی بود. 
با توجه به تایکدات رهبری، متاسفانه وضعیت 
عدالت آموزشی در کشور به زیر صفر رسیده است 
و کی فاصله وحشتناک آموزش طبقاتی در کشور 
شکل گرفته است که ماحصل بخش کوچکی از 
این بی‌عدالتی از سوی کبکانیان عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بشرح زیر بیان شده است که عملا! 
۸۰ درصد رتبه‌های برتر کنکور از۳ دهک ثروتمند 
جامعه هستند. آمارارائه شده گویای این وضع 

اسفناک است.

آمار نگران ‌کننده از ورودی‌هایک نکور
سهم مدارس و ده‌کهای مختلف از رتبه‌‌های زیر 

۳۰۰۰ کنکور:
دهک اول، دوم و سوم )کم‌ برخوردار( ۲ درصد 

دهک ۸، ۹ و ۱۰ )برخوردارترین( ۸۰ درصد
دهک اول )ضعیف‌ترین(: ۲ دهم درصد 

دهک دهم )ثروتمندترین( ۴۸ درصد
مدارس دولتی: ۲.۳ درصد 

مدارس غیردولتی: ۸۰ درصد
در رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی:

دهک اول: ۱.۳ درصد
دهک ۸ و ۹ و ۱۰: ۸۶ درصد

در برق شریف:دهک محروم، ۱ و ۲ و۳: صفر درصد
دهک ۸، ۹ و ۱۰: ۸۷ درصد

دهک دهم: ۶۰ درصد
در رشته روانشناسی دهک محروم: ۲.۹ درصد

دهک مرفه: ۸۰.۴ درصد
خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه گفت: همه باید تلاش کنیم مصوبات و قوانین موجود برای 
مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی، اجرایی شوند و در خصوص برخورد با برخی 

ناهنجاری‌های اجتماعی، قانون داریم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه، ضمن اشاره به برپایی باشکوه جشن عید غدیر در سراسر کشور از 
جمله پایتخت ایران اسامی، از همه دست‌اندرکاران برگزاری این مراسمات 
باشکوه قدردانی به عمل آورد و حضور حماسی و ولایتمدارانه مردم در جشن 

عیدالله‌الاکبر را مایه یأس و ناامنی دشمنان و شیطنت‌صفتان دانست.
رئیس عدلیه تصریح کرد: دشمنان تلاش‌های مذبوحانه‌ای را برای ایجاد ناامنی 
در کشور به خرج می‌دهند و تروریست‌ها را برای انجام عملیات تجهیز و تحریص 
میک‌نند و از انجام این تلاش‌های مذبوحانه دست برنمی‌دارند؛ با این همه، 

متولیان امنیت کشور با هوشیاری و مجاهدت، دشمن را ناکام می‌گذارند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبرکی و تسلیت شهادت دو تن از نیروهای فراجا در 
حادثه تروریستی کلانتری ۱۶ زاهدان و سایر شهدای امنیت که در اثر اقدامات 
تروریستی هدایت شده از خارج به شهادت رسیدند، تایکد کرد: قوه قضائیه برای 
برقراری و تحکیم امنیت کشور و مردم، هر نوع همکاری را با نیروهای مسلح و 
فراجا خواهد داشت؛ باید هوشیار باشیم چرا که دشمن در فکر تدارک اقدامات 
تروریستی مشابه حادثه کلانتری ۱۶ زاهدان می‌باشد؛ البته ان‌شاء‌الله به مقاصد 

شوم خود نخواهند رسید و باید اعلام کنیم که برخی از عوامل و عناصر دشمن 
در این ارتباط نیز دستگیر شده‌اند. وی با اشاره به مقوله امنیت روانی مردم، 
اظهار داشت: دادستان‌ها و همه مسئولان ذی ربط قضائی در برابر کسانی که 
به نحوی از انحاء با فعل و قول و نشر دروغ درصدد آنند که مردم را پریشان 
و مضطرب کنند و مسئله‌سازی کنند و آب به آسیاب دشمن بریزند، اقدامات 
قانونی و قاطعانه را به عمل آورند و اجازه ندهند امنیت روانی مردم آسیب ببیند 

و دشمن در پیشبرد عملیات روانی خود به توفیق برسد.
رئیس دستگاه قضا گفت: قبلًا هم بارها تایکد کردم سال گذشته هم متذکر شدم 
ما در خصوص برخی ناهنجاری‌های اجتماعی از جمله مقوله عفاف و حجاب، 
قانون داریم؛ البته این قضیه فقط منحصر به مقوله عفاف و حجاب نیست؛ 
علی‌ایحال این امر که مردم متدینّ بر به میدان آمدن همه مسئولان و متولیان 
برای اجرای قوانین ناظر بر مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی تایکد میک‌نند، 
بسیار مبارک و بابرکت است؛ ما در قوه قضائیه از این موضوع استقبال و حمایت 
میک‌نیم و تایکد داریم که همه باید تلاش کنیم مصوبات و قوانین موجود برای 
مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی، اجرایی گردند. در همین راستا به سازمان 
بازرسی دستور داده ام که نسبت به اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب 

فرهنگی که در حکم قانون هستند، نظارت داشته باشند.
قاضی‌القضات بیان داشت: تایکد عدلیه از سال گذشته بر این بوده و هست که 

بسیاری از ناهنجاری‌ها، جرم مشهود است و با همین قوانین موجود می‌توان 
با هنجارشکنان به ویژه افرادی که به صورت سازمان یافته در این راستا اقدام 
میک‌نند برخورد کرد، ولی متأسفانه به هر دلیل با جرم مشهود برخورد نمی‌شود.

وی با اشاره به مقوله مقابله با مظاهر مختلف فساد در داخل و خارج از قوه قضائیه، 
اظهار کرد: همه مسئولان ذی صلاح و بخش‌های نظارتی و حفاظتی و اطلاعاتی 
در قوه قضائیه با اعمال نهایت تدبیر و دقت و رعایت جهات شرعی و قانونی، مقوله 
مقابله با مظاهر مختلف فساد از جمله فساد اقتصادی را در داخل و خارج از قوه 

قضائیه پیگیری کنند و نسبت به این موضوع حساسیت داشته باشند.
رئیس عدلیه بیان داشت: وقوع و رسوب فساد و تخلف در هر دستگاهی 
آسیب‌زاست و این آسیب‌زا بودن برای دستگاه‌ها و بخش‌های مقابلهک‌ننده با 

فساد نیز چنانچه خدایی ناکرده مبتلا به فساد شوند، بیشتر و سنگین‌تر است.
قاضی‌القضات در ادامه با اشاره با اجرای حکم دو تن از عوامل حادثه تروریستی 
شاهچراغ شیراز گفت: در قضیه حادثه تروریستی شاهچراغ اگر چه با حرکتی 
سازمانی‌افته مواجه بودیم، اما با این حال باز هم به نتیجه رسیدن موضوع، 
طولانی شد؛ لذا به تمامی مسئولان ذیربط در مراجع قضائی مجدداً و موکداً 
دستور می‌دهم که در موارد و پرونده‌های ناظر بر امنیت فیزیکی و روانی 
شهروندان، در ضمن رعایت کامل و همه‌جانبه موازین قانونی، نهایت سرعت 

عمل را داشته باشند.

فرهاد خادمی

شهردار تهران از برنامه شهرداری برای استعدادیابی 
در  کار  کودکان  گفت:  و  داد  کار خبر  کودکان 
گذشته شهروند درجه ۲ محسوب می‌شدند؛ اما ما 
خود را متعهد به بهبود وضعیت آنها کردیم. دست 
 به دست هم می‌دهیم تا دیگر شاهد استثمار این 

کودکان نباشیم.
علیرضا زاکانی در حاشیه جشن فرزندان غدیر که با 
حضور ۷۰۰۰ کودک کار برگزار شد، افزود: خدا به ما 
این توفیق را داده است که در کلانشهر تهران خدمتگزار 
بهترین‌ها باشیم. چرا که کسانی که به آنها توجه 
نمی‌شد و عملا شهروند دست دوم محسوب می‌شدند 
امروز نور دیده هستند و سعی داریم در مدارس‌مان 
علاوه بر آموزش نسبت به استعدادیابی آنها و حرفه 
آموزی‌شان اقدام کنیم و امیدواریم این کار با جدیت 

آغاز شده تداوم یابد.
وی با بیان اینکه امیدواریم به مرحله‌ای برسیم که 
چیزی تحت عنوان کار کودک نداشته باشیم، گفت: چرا 

که این ظلم بزرگ به کودکان است.
شهردار تهران در خصوص انتخاب وی به عنوان دستیار 
ویژه رئیس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر 
تهران، تصریح کرد: این موضوع مطرح شده و در 
کمیسیون‌های تخصصی در حال بررسی است و تا زمانی 
که در جلسه هیات دولت تصویب و ابلاغ نشود نمی‌توان 

در مورد آن صحبت کرد.
وی در مورد برنامه‌های اجرایی شهرداری تهران برای 
کودکان کار، گفت: ما خود را متعهد می‌دانیم که ناظر به 
حوزه اجتماعی فعال باشیم و ما خود را مسئول کارهایی 
می‌دانیم که به ما محول شده و به دیگران هم در انجام 
وظایف‌شان کمک میک‌نیم که یکی از این وجوه بحث 
کودکان خیابانی است و معتقدیم که کودکان کار فراتر 
از کودکان خیابانی هستند و در حال حاضر توانستیم در 
این مراسم ۷۰۰۰ کودک کار مظلوم را که در شرایط 
سخت هستند گردهم آوریم و امیدواریم بتوانیم برای 

آنها اقداماتی انجام دهیم.

ً زاکانی از شهرداری به دولت می‌رود؛‌ احتمالا

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: ضابطین در 
برخورد با جرایم مرتبط با حجاب و عفاف نیازی به 
دستور مقام قضایی ندارند و می‌توانند رأساً به وظایف 

خود عمل کنند.
ذبیح‌الله خداییان؛ رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
جلسه شورای عالی قوه قضاییه بر ضرورت اجرای قانون 
موجود در خصوص رعایت عفاف و حجاب در جامعه تأیکد 
کرد. وی گفت: قانونی که در حال حاضر در خصوص رعایت 
عفاف و حجاب در جامعه وجود دارد، مشخص کرده که 
عدم رعایت حجاب در انظار عمومی و معابر، جرم عمومی 
و مشهود است و در این گونه موارد تکلیف ضابطین و 
قوه قضاییه مشخص است. خداییان ادامه داد: ضابطین در 
برخورد با این جرایم نیازی به دستور مقام قضایی ندارند و 
می‌توانند رأساً به وظایف خود عمل کنند؛ چنانچه در این 
رابطه مواردی به قوه قضاییه اعلام شود، دستگاه قضا در 

برخورد با این جرایم، به صورت قانونی عمل خواهد کرد.

وی با اشاره به دستور رئیس دستگاه قضا به سازمان 
بازرسی در خصوص نحوه اجرایی کردن مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سوی دستگاه‌ها و بخش‌های 
مختلف اظهار کرد: دستگاه قضا در اجرای مصوبات و 
وظایف محوله از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
جزو دستگاه‌های پیشرو است و ما در سازمان بازرسی، 

پیگیر انجام وظایف دستگاه‌های مختلف هستیم.
رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه قاطعیت قوه قضاییه 
در برخورد با مفاسد اقتصادی در دوره تحول و تعالی 
بیش از هر دوره دیگری بوده است، گفت: در این دوره 
شاهد هستیم که هم تعداد پرونده‌های مفاسد اقتصادی 
و کثیرالشاکی رسیدگی شده و هم مبالغی که از این 
حیث به بیت‌المال بازگشته، بیشتر از هر دوره دیگری 
بوده است؛ البته سعی دستگاه قضایی بر آن است که 
ضمن برخورد با مفسدان، هیچگونه ناامنی در فضای 

اقتصادی جامعه ایجاد نشود.

 ضابطین در برخورد با جرایم مرتبط با حجاب 
می‌توانند رأساً عمل کنند
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